Extratos de Contratos e Aditamentos

CONTRATO: 062/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

0026/2014. CONTRATADO: NASCIMENTO & ROCHA MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA.

ASSINATURA: 01/10/2014. OBJETO: A CONTRATADA, dentro das normas legais aplicáveis

pelo ordenamento jurídico vigente, prestará serviços, objeto deste contrato, em

especial: 1.1. Elaboração dos Laudos de Insalubridade e Periculosidade do

conjunto de cargos/funções da Prefeitura do Município de Tuiuti; 1.2. Treinamento

de Segurança no Manuseio e Manipulação de Produtos Químicos, num total de 2

(duas) horas, para 1 (uma) turma; 1.3. Treinamento de Utilização de Equipamentos

de Proteção Individual, num total de 2 (duas) horas, para 1 (uma) turma; 1.4.

Acompanhamento mensal e elaboração das atas de reunião ordinária da CIPA –

Comissão Interna de Prevenção de Acidentes – NR – 05 – reais para acompanhamento

durante 12 (doze) meses com uma visita mensal; 1.5.  Elaboração do PPRA (Programa

de Prevenção de Riscos Ambientais) referente à 2014/2015; e 1.6. Formação e

treinamento da CIPA - Comissão Interna de Prevenção de Acidentes – NR – 05.

VALOR: Pela remuneração dos seus serviços, a CONTRATADA receberá da CONTRATANTE a

quantia de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), parcelados em pagamentos de

R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais) mensais, pelo período de 10 (dez) meses.

VIGÊNCIA: O prazo do presente contrato será de 12 (doze) meses, com início em

01/outubro/2.014 e término em 31/setembro/2.015. MODALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: 063/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

0027/2014. CONTRATADO: MTPlus – Consultoria em Segurança e Medicina do

Trabalho Ltda. ASSINATURA: 01/10/2014. OBJETO: A CONTRATADA, dentro das

normas legais aplicáveis pelo ordenamento jurídico vigente, prestará

serviços, objeto deste contrato, em especial: 1.1.  Realização de exames

clínicos ocupacionais – NR 07: R$ 25,00 (vinte e cinco reais) por

funcionário; aproximadamente 270 (duzentos e setenta) exames clínicos; 1.2.

Realização de exames de audiometria – NR 07: R$ 30,00 (trinta reais) por

funcionário; aproximadamente 270 (duzentos e setenta) exames clínicos; 1.3.

Elaboração do PCMSO (Programa de Controle da Saúde Ocupacional). VALOR: Pela

remuneração dos seus serviços, a CONTRATADA receberá da CONTRATANTE a quantia

de R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais), parcelados em até 10 (dez)

vezes de R$ 790,00 (setecentos e noventa reais). VIGÊNCIA: O prazo do

presente contrato será de 12 (doze) meses, com início em 01/outubro/2.014 e

término em 31/setembro/2.015. MODALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: 064/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

0028/2014. CONTRATADO: Jessica Vanderlei Vieira Cabral. ASSINATURA: 02/10/2014.

OBJETO: O presente contrato tem por objeto contratação de 01 (uma) professora

para curso de pintura em camiseta e MDF. VALOR: A CONTRATANTE pagará à

CONTRATADA, pelos serviços ora contratados, o valor de R$ 70,00 (setenta reais)

por dia trabalhado. VIGÊNCIA: O presente contrato terá início na data de sua

assinatura e vigorará até 01/abril/2015. MODALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: 065/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

0031/2014. CONTRATADO: Rodrigo Dourado. ASSINATURA: 02/10/2014. OBJETO: O

presente contrato tem por objeto contratação de 01 (um) professor de JIU

JITSU. VALOR: A CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO, pelos serviços ora

contratados, o valor de R$ 1.330,00 (um mil trezentos e trinta reais)

mensais. VIGÊNCIA: O presente contrato terá início na data de sua assinatura

e vigorará até 01/abril/2015. MODALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: 066/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

0032/2014. CONTRATADO: Ana Lucia Ferraz Barbosa. ASSINATURA: 21/10/2014. OBJETO:

O presente contrato tem por objeto contratação de 01 (uma) professora para Curso

de Pilates. VALOR: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelos serviços ora

contratados, o valor de R$ 1.080,00 (um mil e oitenta reais) mensais. VIGÊNCIA: O

presente contrato terá início na data de sua assinatura e vigorará até

20/abril/2015. MODALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: 067/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. PROCESSO:

0033/2014. CONTRATADO: JOSÉ APARECIDO DONIZETTI CIRICO. ASSINATURA: 21/10/2014.

OBJETO: O presente contrato tem por objeto contratação de 01 (um) monitor de

futebol infantil. VALOR: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelos serviços ora

contratados, o valor de R$ 750,00 (setecentos e cinqüenta reais) por mês.

VIGÊNCIA: O presente contrato terá início na data de sua assinatura e vigorará

até 20/abril/2015. MODALIDADE: Dispensa.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 025/2012. CONTRATANTE: Prefeitura do

Município de Tuiuti. PROCESSO: 0017/2012. CONTRATADO: Comercial de Material

para Construção Silveira Pedro Ltda. ASSINATURA: 27/07/2014. OBJETO: Fica

aditado o contrato acima citado pelo prazo de 06 (seis) meses, tendo assim o

seu início em 27 de julho de 2.014 e seu término em 26 de janeiro de 2.015,

mantido o preço do produto inicialmente contratado, até o limite do valor

total do contrato inicial que não foi atingido durante o prazo de sua

execução. MODALIDADE: Pregão Presencial.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 026/2012. CONTRATANTE: Prefeitura do

Município de Tuiuti. PROCESSO: 0017/2012. CONTRATADO: Atacadão da Cor Ltda

EPP. ASSINATURA: 27/07/2014. OBJETO: Fica aditado o contrato acima citado

pelo prazo de 06 (seis) meses, tendo assim o seu início em 27 de julho de

2.014 e seu término em 26 de janeiro de 2.015, mantido o preço do produto

inicialmente contratado, até o limite do valor total do contrato inicial que

não foi atingido durante o prazo de sua execução. MODALIDADE: Pregão

Presencial.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 042/2014. CONTRATANTE: Prefeitura do

Município de Tuiuti. PROCESSO: 0004/2014. CONTRATADO: Bragança Jornal Diário

Ltda EPP. ASSINATURA: 01/10/2014. OBJETO: A CONTRATANTE se obriga a

acrescentar 25% nos valores totais da prestação de serviços, conforme dispõe

a cláusula 2ª do contrato original. MODALIDADE: Carta Convite.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 070/2013. CONTRATANTE: Prefeitura do

Município de Tuiuti. PROCESSO: 0068/2013. CONTRATADO: CONSÓRCIO

INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DA REGIÃO DO CIRCUITO DAS ÁGUAS.

ASSINATURA: 11/10/2014. OBJETO: Pelo presente aditamento, ao contrato acima

referenciado passa, a partir de 11/10/2014, a vigorar em sua cláusula

terceira, caput, com a seguinte redação. MODALIDADE: Dispensa por

Justificativa.

CONTRATO: Aditamento Contrato nº 014/2013. CONTRATANTE: Prefeitura do

Município de Tuiuti. PROCESSO: 0016/2013. CONTRATADO: VALTER REZENDE MARTINS

PEREIRA - ME. ASSINATURA: 10/10/2014. OBJETO: Fica aditado o contrato acima

citado pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias, tendo assim o seu início em

10 de outubro de 2.014 e seu término em 11 de abril de 2.015, em razão da

justificativa constante do processo nº 0016/2013 e que passam a fazer parte

integrante do presente aditamento como se no contrato original estivesse

inserido. MODALIDADE: Carta Convite.

Tuiuti, 22 de outubro de 2014.

Jair Fernandes Gonçalves

Prefeito